Страница 1 из 1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ГКОсс № 0064-ГКО-24-02-2021

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
ОБОРОНЫ СССР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             ГКОсс № 0064-ГКО-24-02-2021

       «24»  февраля 2021г.

    В связи с восстановленной деятельностью Государственного органа власти

Союза Советских Социалистических Республик - Государственного Комитета

Обороны Союза Советских Социалистических Республик в интересах обороны и

обеспечения общественного порядка, в целях формирования  государственных

структур министерств, ведомств и органов Милиции Союза Советских

Социалистических Республик согласно ГКОсс № 0040-ГКО-16-10-2020 от 16 октября

2020 года

Государственный Комитет Обороны Союза Советских Социалистических

Республик постановляет:

Возобновить деятельность Министерства Юстиции Союза Советских

Социалистических Республик под непосредственным управлением Государственного

Комитета Обороны Союза Советских Социалистических Республик на основе

действующих советских законов в условиях военного времени.

Председатель

Государственного

Комитета Обороны СССР

          Маршал Советского Союза           Александр Константинович Бондарчук

          Секретарь

Государственного

Комитета Обороны СССР

Генерал-полковник                               Николай Фёдорович Должанский